
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.03.2024                                       р.п. Токарѐвка                                           № 378 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Токарѐвского 

муниципального округа Токарѐвского района Тамбовской области 

 

 

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января        

1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 17 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением  Правительства Российской Федерации  от 23.01.2024 № 46 

«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 

2024 году», руководствуясь Уставом Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области постановляет:   

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле», на территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области в размере 8370 рублей 20 копеек согласно Приложению № 1. 

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 12 

Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле», на территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области в размере 8370 рублей 20 копеек согласно Приложению № 2. 

3. Признать утратившими силу постановления: 

- администрации Абакумовского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области от 30.01.2023 года № 12 «Об утверждении стоимости 

гарантированных перечней услуг по погребению на территории 

Абакумовского сельсовета Токарѐвского района»; 

- администрации Александровского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области от 30.01.2023 № 6 «Об утверждении стоимости 

гарантированных перечней услуг по погребению на территории 

Александровского сельсовета Токарѐвского района»; 

- администрации Безукладовского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области от 30.01.2023 № 1 «Об утверждении стоимости 

гарантированных перечней услуг по погребению на территории 

Безукладовского сельсовета Токарѐвского района»; 

- администрации Гладышевского сельсовета Токарѐвского района 



Тамбовской области от 31.01.2023 № 8 «Об утверждении стоимости 

гарантированных перечней услуг по погребению на территории 

Гладышевского сельсовета Токарѐвского района»; 

- администрации Даниловского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области от 30.01.2023 № 6 «Об утверждении стоимости 

гарантированных перечней услуг по погребению на территории Даниловского 

сельсовета Токарѐвского района»; 

- администрации Полетаевского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области от 31.01.2023 № 7 «Об утверждении стоимости 

гарантированных перечней услуг по погребению на территории Полетаевского 

сельсовета Токарѐвского района»; 

- администрации Сергиевского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области от 31.01.2023 № 5 «Об утверждении стоимости 

гарантированных перечней услуг по погребению на территории Сергиевского 

сельсовета Токарѐвского района»; 

- администрации Троицкоросляйского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области от 31.01.2023 № 8 «Об утверждении стоимости 

гарантированных перечней услуг по погребению на территории 

Троицкоросляйского сельсовета Токарѐвского района»; 

- администрации Чичеринского сельсовета Токарѐвского района 

Тамбовской области от 30.01.2023 № 9 «Об утверждении стоимости 

гарантированных перечней услуг по погребению на территории Чичеринского 

сельсовета Токарѐвского района»; 

- администрации Токарѐвского поселкового округа Токарѐвского района 

Тамбовской области от 31.01.2023 № 27 «Об утверждении стоимости 

гарантированных перечней услуг по погребению на территории Токарѐвского 

поселкового округа Токарѐвского района Тамбовской области». 

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Токарѐвского муниципального округа «Маяк», разместить 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.toр68.ru) и на официальном 

сайте администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.02.2024.  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального 

округа Жукова А.В. 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 28.03.2024 № 378 

 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле» 

 

№ Наименование услуг Сумма 

(руб.) 

1 2 3 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

4569,87 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в 

крематорий) 

1439,16 

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 

прахом) 

2361,17 

 Всего 8370,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 28.03.2024 № 378 

 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ   

«О погребении и похоронном деле» 

 

№ Наименование услуг Сумма (руб.) 

1 2 3 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Облачение тела 1181,40 

3. Предоставление гроба 3388,47 

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1439,16 

5. Погребение 2361,17 

 Всего 8370,20 

 

 

 

 


